关于做好2018年上半年第51次

全国计算机等级考试报名工作的通知

各二级学院、处（室）、中心：

云南省2018年上半年第51次全国计算机等级考试（以下简称NCRE）定于2018年3月24日至3月25日举行。为确保考试顺利实施，根据教育部考试中心及云南省招生考试院有关规定，结合我院实际，现将本次考试报名工作的有关事宜通知如下。

一、时间安排

网上报名时间：2017年12月20日至12月29日

网址：http://222.221.5.208/NCRE_EMS/StudentLogin.aspx（建议使用火狐浏览器登录）
二、本次我校开考的级别及科目

	级别
	科目名称
	科目代码
	考试时间
	获证条件

	二级
	语言程序设计类
	C语言程序设计
	24
	120分钟
	科目24考试合格

	数据库程序设计类
	Access数据库程序设计
	29
	120分钟
	科目29考试合格

	办公软件
	MS Office高级应用
	65
	120分钟
	科目65考试合格

注：1、所有级别均在Windows 7平台下进行无纸化考试。

2、考试科目考核课程请到NCRE网站（www.ncre.cn）查询，考试教材均为高等教育出版社出版。

3、考试级别定位和描述。
二级：程序设计/办公软件高级应用级。考核内容分两类，第一类包括计算机语言与基础程序设计能力，要求参试者掌握一门计算机语言，可选类别有高级语言程序设计类、数据库编程类、WEB程序设计类等；第二类包括办公软件高级应用能力，要求参试者具有计算机应用知识及MS Office办公软件的高级应用能力，能够在实际办公环境中开展具体应用。两类考核内容中均包含二级公共基础知识。二级证书表明持有人具有计算机基础知识和基本应用能力，能够使用计算机高级语言编写程序，可以从事计算机程序的编制、初级计算机教学培训以及企业中与信息化有关的业务和营销服务工作。

三、报名须知
NCRE报名采取全省统一网上报名，网上支付的方式。报名时间为2017年12月20日至29日。NCRE在考生资格方面，无年龄、职业、民族、以及受教育程度的限制。

考生在规定的报名时间内，通过报名网站（http://222.221.5.208/NCRE_EMS/StudentLogin.aspx）报名（建议使用火狐浏览器，无用户名的考生须先注册），填写考生信息，选定考点（在校考生必须选择本校考点报考，其他考生可选择就近考点报考）、考试科目，上传考生照片（照片标准依照网站说明）。

注意事项：

1、考生必须使用自己注册的帐号报名，不得共用其他人的帐号；

2、报名信息中考生的联系电话务必准确，以便发生特殊情况时与之联系；

3、同次考试，考生不允许重复报考同一个科目；

4、考生须在完成网络报名信息填写后，上传本人电子版证件照（参见报名网站关于照片规格的具体要求），不得上传生活照，由于照片不符合要求而造成的后果由考生自己负责；

5、照片上传完成后，直接进行网上支付（按省财政厅、省物价局〔1999〕185 号文件规定，报名考试费为每人次 85 元）；

6、考生完成网上支付即表示确认报名信息，报名信息一经确认不得更改，故请考生在报考前务必认真阅读报考通知内容，信息一旦提交无法修改，费用无法退回；

7、网上支付完成后，考生可在报名网站下载打印本人的《考生报名登记表》；

8、考前十天内，考生必须在报名网站自行打印《准考证》，确认考试时间和考场；

9、考试时，考生须带齐准考证、有效身份证件（有效身份证件指包括居民身份证〔含临时身份证〕参加考试，两证不全者不得进入考场。考生必须严格遵守《全国计算机等级考试（NCRE）考生须知》， 不得以任何形式作弊，违者将按《国家教育考试违规处理办法》严肃处理，并将处理情况通报考生所在单位；
四、考试时间
2018年3月24日至3月25日，具体考试时间以《准考证》上的规定为准。
五、其他注意事项

1、考生可在考试结束两个月后，上网查询成绩，考点不再发放成绩通知单，考生可登录以下网址进行成绩查询：http//www.ynzs.cn或http://chaxun.neea.edu.cn。成绩合格的考生证书在考试结束三个月后发放，考生可凭身份证和准考证到考点领取。

2、成绩使用

（1）、高等教育自学考试

根据全国高等教育自学考试指导委员会办公室〔2000〕68号和〔2004〕148号文件规定：1、凡获得NCRE一级及以上级别合格证书者，可以免考高等教育自学考试中的《计算机应用基础》（0018）或《计算机应用技术》（2316）课程（包括理论考试和上机考试两部分）；2、凡获得NCRE二级C语言程序设计合格证书者，可以免考高等教育自学考试中的《高级语言程序设计》（0324）课程（包括理论考试和实践考核两部分）。

（2）、根据云招考传〔2006〕31号文件规定，高等职业技术教育专科招收普通中专、职业高中、技工学校毕业生时，获得NCRE一级证书的加10分；二级证书的加15分；三级、四级证书的加20分。

六、联系方式
报考考点咨询电话：0871-67974309

负责老师：赵老师
地点：云南工商学院行政楼208办公室

                       云南工商学院考试中心

                     2017年12月18日

— 2 —
— 1 —